[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕРТОЛОВО

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 15 ноября 2013 г.

                                                                             №  498
г. Сертолово

Об утверждении муниципальной
программы  МО Сертолово «Профилактика
и противодействие коррупции в
муниципальном образовании Сертолово
Всеволожского муниципального
района Ленинградской области
на 2014-2016 г.г.»

            В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ (в редакции от 02.07.2013 г.) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ (в редакции от 02.07.2013 г.) «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 г.
№ 273-ФЗ (в редакции от 30.09.2013 г.) «О противодействии коррупции», Национальной стратегией противодействия коррупции, утвержденной Указом Президента РФ от 13.04.2010 г. №460, Указом Президента РФ от 19.05.2008 г. №815 (в редакции от 02.04.2013) «О мерах по противодействию коррупции», Указом Президента РФ от 13.03.2012 г. №297 (в редакции от 19.03.2013 г.) «О национальном плане противодействия коррупции на 2012 – 2013 годы и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции», законом Ленинградской области от 11.03.2008 г. №14-оз (в редакции от 16.07.2013 г.) «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области», законом Ленинградской области от 17.06.2011 г. №44-оз (в редакции от 31.05.2011 г.) «О противодействии коррупции в Ленинградской области», на основании Устава МО Сертолово, постановления администрации МО Сертолово от 27.06.2011 г. №33 «Об утверждении Положения об администрации муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области», постановления администрации МО Сертолово от 22.10.2013 г. №425 «Об утверждении Порядка разработки, формирования и реализации муниципальных программ в муниципальном образовании Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области», распоряжения администрации МО Сертолово от 01.11.2013 г. №170 «О разработке муниципальной программы МО Сертолово «Профилактика и противодействие коррупции в муниципальном образовании Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2014 – 2016 г.г.», протокола заседания комиссии по рассмотрению и реализации долгосрочных и ведомственных целевых программ МО Сертолово от 14.11.2013 г. №18, в целях совершенствования системы профилактики и противодействия коррупции в МО Сертолово, администрация МО Сертолово
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную программу МО Сертолово  «Профилактика и противодействие коррупции в муниципальном образовании Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2014-2016 г.г.»  (далее - Программа).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Петербургский рубеж» и вступает в силу с момента официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации И.Л. Левина.
И.о.главы администрации

                       Н.И. Рудь